ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN LẤP VÒ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số              /QĐ-UBND.TL

Lấp Vò, ngày         tháng         năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Hội đồng tuyển dụng viên chức ngành

Giáo dục và Đào tạo huyện Lấp Vò năm 2024

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN LẤP VÒ

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Viên chức ngày 15 tháng 11 năm 2010; Luật sửa đổi, bổ sung một

số điều của Luật cán bộ, công chức và Luật viên chức, ngày 25 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25 tháng 9 năm 2020 của

Chính phủ về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức; Nghị định số

85/2023/NĐ-CP ngày 07 tháng 12 năm 2023 của Chính phủ quy định sửa đổi, bổ

sung một số điều của Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25 tháng 9 năm 2020

của Chính phủ quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức;

Căn cứ Quyết định số 39/2023/QĐ-UBND ngày 12/10/2023 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Đồng Tháp ban hành quy định phân cấp về quản lý tổ chức bộ máy

và cán bộ, công chức, viên chức, người làm việc tại Hội trong cơ quan hành chính,

đơn vị sự nghiệp công lập, các hội trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp;

Căn cứ Kế hoạch số 70/KH-UBND ngày 01 tháng 3 năm 2024 của Ủy ban

nhân dân Huyện về việc tuyển dụng viên chức ngành Giáo dục và Đào tạo huyện

Lấp Vò năm 2024;

Xét đề nghị của Trưởng Phòng Nội vụ tại Công văn số 976 /NV-TL, ngày 16

tháng 4 năm 2024.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Thành lập Hội đồng tuyển dụng viên chức ngành Giáo dục và Đào

tạo huyện Lấp Vò năm 2024, gồm các ông, bà có tên sau:

1. Chủ tịch Hội đồng

Bà Trương Thị Diệp, Quyền Chủ tịch Ủy ban nhân dân Huyện.

2. Phó Chủ tịch Hội đồng

- Ông Trương Văn Chúng, Trưởng Phòng Nội vụ;

- Ông Nguyễn Pha Lê, Trưởng Phòng Giáo dục và Đào tạo.

2

3. Các thành viên

- Ông Trương Hiếu Thành, Phó Trưởng Phòng Nội vụ;

- Ông Nguyễn Ngọc Đáo, Phó Trưởng Phòng Giáo dục và Đào tạo;

- Bà Đinh Thị Kim Thoa, Công chức Phòng Phòng Nội vụ;

- Ông Nguyễn Phúc Hậu, Công chức Phòng Giáo dục và Đào tạo - Thư ký.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Hội đồng tuyển

dụng có trách nhiệm thực hiện các nhiệm vụ sau:

 - Thành lập các bộ phận giúp việc: Ban kiểm tra phiếu đăng ký dự tuyển tại

vòng 1; Ban đề thi; Ban kiểm tra, sát hạch khi tổ chức thực hiện phổng vấn tại

vòng 2.

 - Kiểm tra các điều kiện, tiêu chuẩn, văn bằng, chứng chỉ của người dự

tuyển theo yêu cầu của vị trí việc làm cần tuyển;

 - Tổ chức sát hạch về trình độ hiểu biết chung và năng lực chuyên môn,

nghiệp vụ của người được đề nghị tiếp nhận. Hội đồng tuyển dụng phải báo cáo

người đứng đầu cơ quan, đơn vị có thẩm quyền tuyển dụng viên chức thống nhất

hình thức và nội dung sát hạch trước khi thực hiện;

 - Hội đồng tuyển dụng làm việc theo nguyên tắc tập thể, quyết định theo đa

số; trường hợp biểu quyết ngang nhau thì thực hiện theo ý kiến mà Chủ tịch hội

đồng tuyển dụng đã biểu quyết;

 - Báo cáo người đứng đầu cơ quan, đơn vị có thẩm quyền tuyển dụng về kết

quả kiểm tra, sát hạch;

 Hội đồng kiểm tra, sát hạch tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân Huyện,

Trưởng Phòng Nội vụ; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các ông, bà

có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Sở Nội vụ;
- TT/HU; TT/HĐND Huyện;
- Q.CT, PCT/UBND Huyện;

- LĐVP + CV (KThủy);
- Lưu: VT, NV (Th), KT.

Q. CHỦ TỊCH

 Trương Thị Diệp

		2024-04-17T13:03:57+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-17T14:21:14+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Lấp Vò<ubndlapvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-17T14:21:20+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Lấp Vò<ubndlapvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-17T14:21:27+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Lấp Vò<ubndlapvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-17T14:22:03+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Lấp Vò<ubndlapvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!